



# HEFRA

WARSZAWSKA FABRYKA PLATERÓW

— 1824 —

## JAK DBAĆ O SREBRA?

### **SZANOWNI PAŃSTWO,**

ZANIM PO RAZ PIERWSZY UŻYJĄ PAŃSTWO SZTUĆCÓW I GALANTERII HEFRY, NALEŻY UMYĆ JE W CIEPŁEJ WODZIE Z DODATKIEM NIEAGRESYWNEGO, PŁYNNEGO ŚRODKA, OPŁUKAĆ I WYTRZEĆ MIĘKKĄ ŚCIERCZKĄ.

### **SZTUĆCE SREBRNE I POSREBRZANE**

SZTUĆCE ORAZ GALANTERIĘ SREBRNĄ I POSREBRZANĄ NALEŻY MYĆ RĘCZNIE I POJEDYNCZO TUŻ PO SKOŃCZENIU JEDZENIA, PRZECHOWYWAĆ W WORECZKACH FOLIOWYCH BĄDŹ W SPECJALNYCH PUDEŁKACH, W KTÓRYCH ZOSTAŁY ZAKUPIONE. POWIERZCHNIA SREBRNA I POSREBRZANA MOŻE ULEC ZARYSOWANIU, WIĘC DO CZYSZCZENIA ZALECAMY UŻYWANIE MIĘKKICH SZMATEK IMPREGNOWANYCH SPECJALNYMI PŁYNNAMI DO CZYSZCZENIA SREBRA, DZIĘKI TEMU SREBRA ZACHOWAJĄ PIERWOTNY WYGLĄD. ODPOWIEDNIE DO CZYSZCZENIA SZMATKI MOŻNA ZNALEŻĆ W OFERCIE SPRZEDAŻOWEJ FIRMY HEFRA. W DŁUŻSZUM ZETKNIĘCIU Z SIARKĄ I JEJ ZWIĄZKAMI TAKIMI JAK GOTOWANE JAJKA BĄDŹ MAJONEZ, SZTUĆCE POKRYWAJĄ SIĘ SIARCZKIEM, KTÓRY JEST PRZYCZYNĄ ŚNIEDZENIA SREBRZYTEJ POWIERZCHNI. NIE JEST TO W ŻADEN SPOSÓB SZKODLIWE DLA ZDROWIA, A CIEMNE PLAMY I OSADY MOŻNA USUNĄĆ UŻYWAJĄC MIĘKKIEJ SZMATKI I PŁYNU DO CZYSZCZENIA SREBRA. ISTNIEJE TAKŻE PROSTY, DOMOWY SPOSÓB USUWANIA PLAM. PO WŁOŻENIU DO NACZYNIA SZKLANEGO, PORCELANOWEGO BĄDŹ ZE STALI NIERDZEWNEJ WYŚCIELONEGO FOLIĄ ALUMINIOWĄ, NALEŻY JE NA KILKA MINUT ZALAĆ GORĄCĄ WODĄ Z DODATKIEM SOLI KUCHENNEJ LUB SODY.

### **SZTUĆCE ZE STALI NIERDZEWNEJ**

W ZMYWARCE MOŻNA MYĆ SZTUĆCE, KTÓRE SĄ WYKONANE ZE STALI NIERDZEWNEJ. INTENSYWNE I DŁUGOTRWAŁE ZMYWANIE W ZMYWARCE MOŻE SPOWODOWAĆ, IŻ SZTUĆCE STRACĄ SWÓJ POŁYSK BĄDŹ USZKODZENIU ULEGNIE WZÓR DEKORACYJNY. MYJĄC SZTUĆCE W ZMYWARCE, NALEŻY STOSOWAĆ W ODPOWIEDNIACH ILOŚCIACH WYŁĄCZNIE TE ŚRODKI MYJĄCE, KTÓRE POLECANE SĄ PRZEZ PRODUCENTA ZMYWARKI. SUGERUJEMY, ABY DO MYCIA UŻYWAĆ PŁYNNÓW, PONIEWAŻ NISKIEJ JAKOŚCI PROSZKI, KTÓRE NIE ROZPUSZCZAJĄ SIĘ W PEŁNI, POWODUJĄ RÓŻNEGO RODZAJU ZARYSOWANIA I UTRATĘ POŁYSKU. PO ZAKOŃCZENIU ZMYWANIA ZMYWARKĘ NALEŻY ZOSTAWIĆ OTWARTĄ, BY SZTUĆCE W ŚRODKU MOGŁY SZYBCIEJ WYSCHNĄĆ. MYTE SZTUĆCE NIE POWINNY MIEĆ BEZPOŚREDNIEGO KONTAKTU ZE SOBĄ, JAK RÓWNIEŻ NIE POWINNY DOTYKAĆ INNYCH PRZEDMIOTÓW ZE STALI. IDEALNIE JEST UMIEŚCIĆ JE W SPECJALNYCH KOSZYKACH NA SZTUĆCE.

### **SZTUĆCE OKSYDOWANE**

SZTUĆCE OKSYDOWANE SĄ TO SZTUĆCE SREBRNE LUB POSREBRZANE, KTÓRYCH POWIERZCHNIA POKRYTA JEST WARSTEWKĄ TLENKÓW METALI. SĄ ONE ZMATOWIONE, CIEMNIEJSZE W ZAGŁĘBIENIACH I MOŻNA ODNIEŚĆ WRAŻENIE, JAKBY BYŁY W PAŃSTWA RODZINIE OD POKOLEŃ. CIEMNE PLAMY I DROBNE ZARYSOWANIA MOŻNA USUNĄĆ UŻYWAJĄC MIĘKKIEJ SZMATKI I PŁYNU DO CZYSZCZENIA. NIE WOLNO USUWAĆ PLAM ZANURZAJĄC SZTUĆCE OKSYDOWANE W WODZIE Z SOLĄ KUCHENNĄ LUB SODĄ, GDYŻ PO PEŁNYM ZANURZENIU ULEGNIE CZĘŚCIOWEMU USUNIĘCIU WARSTWA OKSYDOWANA. SZTUĆCÓW I GALANTERII STOŁOWEJ NIE NALEŻY CZYSZCZIĆ PREPARATAMI, KTÓRE MOGĄ USZKODZIĆ POŁYSK LUB POWIERZCHNIĘ SREBRZONĄ TAKIMI JAK: ŚRODKI DO CZYSZCZENIA ZAWIERAJĄCE PIASEK, GĄBKI Z METALOWYM WŁÓKNEM, SZORSTKIE ŚCIERCZKI DO MYCIA BĄDŹ AGRESYWNE ZWIĄZKI CHEMICZNE.